1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC GIANG

Số:       /TB-HĐND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   ––––––––––––––––––––––––
           TP. Bắc Giang, ngày      tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO

Dự kiến Chương trình Kỳ họp thứ 4

 HĐND thành phố Bắc Giang khoá XXII, nhiệm kỳ 2021-2026

-------------------------------------------------------

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông báo kết luận tại phiên họp Thường trực HĐND thành phố ngày

19/5/2022, Thường trực HĐND thành phố Thông báo dự kiến Chương trình kỳ họp

thứ 4 HĐND thành phố khóa XXII như sau:

A. NỘI DUNG KỲ HỌP

I. Xem xét các báo cáo, thông báo

1. Các báo cáo của Thường trực HĐND thành phố:

- Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 4 HĐND

thành phố khoá XXII.

- Báo cáo kết quả hoạt động của HĐND thành phố 6 tháng đầu năm; nhiệm

vụ công tác 6 tháng cuối năm 2022;

- Báo cáo kết quả giám sát giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ các

kỳ họp trước chưa giải quyết xong; những kiến nghị trước và sau kỳ họp thứ 2

HĐND thành phố.

- Báo cáo những nội dung Thường trực HĐND thành phố đã giải quyết từ sau

kỳ họp thứ 3 đến trước kỳ họp thứ 4 HĐND thành phố khóa XXII.

2. Các báo cáo của các ban HĐND thành phố:

- Báo cáo kết quả hoạt động của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thành phố 6

tháng đầu năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022;

- Báo cáo kết quả hoạt động của Ban Pháp chế HĐND thành phố 6 tháng đầu

năm; nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022;

- Các báo cáo thẩm tra tờ trình, dự thảo nghị quyết trình HĐND thành phố

thuộc lĩnh vực của Ban Kinh tế - Xã hội;

- Các báo cáo thẩm tra tờ trình, dự thảo nghị quyết trình HĐND thành phố

thuộc lĩnh vực của Ban Pháp chế.

3. Các báo cáo của UBND thành phố:

2

- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ KT-XH và sự chỉ đạo điều hành của

UBND thành phố 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, biện pháp 6 tháng cuối năm 2022;

- Báo cáo tổng quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2021;

- Báo cáo tình hình dự toán thu, chi ngân sách 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ,

biện pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm 2022;

- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm; nhiệm

vụ, biện pháp 6 tháng cuối năm 2022;

- Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng

đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022;

- Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, biện pháp 6 tháng cuối năm 2022;

- Báo cáo kết quả công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của

công dân 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, biện pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm 2022;

- Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các kỳ

họp trước chưa giải quyết xong; những kiến nghị trước và sau kỳ họp thứ 2 HĐND

thành phố khóa XXII.

4. Báo cáo của các cơ quan, đơn vị:

- Báo cáo của Viện kiểm sát nhân dân thành phố về kết quả công tác 6 tháng

đầu năm; nhiệm vụ, biện pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm 2022;

- Báo cáo của Tòa án nhân dân thành phố về kết quả công tác 6 tháng đầu

năm; nhiệm vụ, biện pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm 2022;

- Báo cáo của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố về kết quả công tác 6

tháng đầu năm; nhiệm vụ, biện pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm 2022;

5. Thông báo của Uỷ ban MTTQ thành phố: Thông báo về hoạt động của

UB MTTQ thành phố tham gia xây dựng chính quyền 6 tháng đầu năm 2022.

II. Thảo luận, chất vấn

1. Thảo luận toàn thể tại hội trường

2. Chất vấn tại kỳ họp.

III. Xem xét tờ trình và thông qua nghị quyết

1. Tờ trình, Nghị quyết về Chương trình giám sát của HĐND thành phố năm 2023;

2. Tờ trình, Dự thảo Nghị quyết về những nội dung Thường trực HĐND thành

phố đã giải quyết từ sau kỳ họp thứ 3 đến trước kỳ họp thứ 4 HĐND thành phố

khóa XXII.

3. Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển KT - XH 6 tháng cuối năm 2022;

3

4. Nghị quyết về phê chuẩn quyết toán ngân sách thành phố năm 2021;

5 Tờ trình, Nghị quyết về việc quyết định chủ trương đầu tư và điều chỉnh chủ

trương đầu tư một số dự án đầu tư công trên địa bàn thành phố Bắc Giang.

6. Tờ trình, Nghị quyết về việc bổ sung các dự án vào Kế hoạch đầu tư công

giai đoạn 2021-2025 và khởi công mới năm 2022.

7. Tờ trình, Nghị quyết về việc điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thành phố

Bắc Giang giai đoạn 2021-2030.

B. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 1,5 ngày, từ ngày 05/7/2022 đến ngày 06/7/2022.

2. Địa điểm: Hội trường thành phố Bắc Giang.

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để kỳ họp đạt kết quả tốt, Thường trực HĐND thành phố đề nghị: 1. UBND

thành phố, Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân, Chi cục thi hành

án dân sự thành phố và các cơ quan, đơn vị thành phố có liên quan sớm chuẩn bị báo

cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết gửi đến Thường trực, các Ban HĐND thành phố

trước ngày 18/6/2022 để thẩm tra theo quy định.

Sau khi thẩm tra, cơ quan soạn thảo có trách nhiệm nghiên cứu, tiếp thu các ý

kiến hoàn chỉnh các văn bản gửi về Thường trực HĐND thành phố (qua Văn phòng

HĐND - UBND thành phố nhận) trước ngày 22/6/2022 để gửi đại biểu HĐND thành

phố theo quy định.

2. Các văn bản trình bày trực tiếp tại kỳ họp phải đảm bảo chất lượng; đối với

các báo cáo có dung lượng lớn cần xây dựng báo cáo tóm tắt để trình bày tại kỳ

họp, cụ thể như sau:

- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ KT-XH và sự chỉ đạo điều hành của

UBND thành phố 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, biện pháp 6 tháng cuối năm 2022;

Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri trình bày không quá 45 phút.

- Các báo cáo, văn bản khác trình bày không quá 20 phút. 3. Đề nghị Ban

Thường trực Uỷ ban MTTQ thành phố: - Chuẩn bị văn bản của Uỷ ban MTTQ

Việt Nam thành phố thông báo về công

tác tham gia xây dựng chính quyền gửi về Thường trực HĐND thành phố (qua Văn

phòng HĐND - UBND thành phố nhận) trước ngày 22/6/2022 để gửi đại biểu HĐND

thành phố theo quy định.

 4. Các ban HĐND thành phố: Chủ động xây dựng lịch thẩm tra các báo cáo,

tờ trình, dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp báo cáo Thường trực HĐND thành phố

theo quy định.

 4

 5. Trước ngày khai mạc kỳ họp ít nhất 10 ngày, UBND thành phố cho đăng tải

trên trang thông tin điện tử thành phố toàn bộ nội dung Báo cáo kết quả giải quyết ý

kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp trước chưa giải quyết xong; những kiến nghị

trước và sau kỳ họp thứ 2 HĐND thành phố khóa XXII.

 6. Giao Văn phòng HĐND-UBND thành phố phối hợp với các cơ quan liên quan

chuẩn bị các tài liệu nêu trên và các điều kiện cần thiết, đảm bảo phục vụ tốt kỳ họp./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh (B/c);
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (B/c);
- Thường trực Thành uỷ (B/c);
- TT HĐND thành phố;
- Chủ tịch, các PCT, Uỷ viên UBND TP;
- Các vị đại biểu HĐND TP khóa XXII;
- Uỷ ban MTTQ và các tổ chức CT-XH TP ;
- Các Ban HĐND thành phố;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND TP
- VKSND, TAND, Chi cục THADS TP;
- Trung tâm VHTTTT TP (đưa tin);.
- TT HĐND, UBND phường, xã;
- Lưu: VT, HSKH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Hà

 5

		hatt_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2022-05-26T16:01:17+0700

		2022-05-27T07:45:57+0700

		2022-05-27T07:46:10+0700

		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2022-05-27T07:46:29+0700